Sahîh adlı meşhur eserinin Siyer’e kaynaklığı konusunu ele almak istiyoruz.

İmam el-Buhârî ve “Sahîh”i

Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail b. İbrahim el-Cu’fî el-Buhârî (256/

870), küçük yaşlardan başlayarak ömrünü hadis tahsili ve tedrisine vakfetmiş

büyük bir âlimdir. Buhara’ya ilave olarak Mekke, Medine, Bağdat, Basra,

Belh, Dimaşk, Humus, Kûfe, Merv, Mısır ve Nişabur’a hadis almak için

gitmiş, Bağdat’ta İmam Ahmed’den çok istifade etmiştir. Buhârî’nin

Uhud’dan sonra zikrettiği gibi ayrıca 28. bâbın tercemesinde bu olayların

Uhud’dan sonra vuku bulduğuna dair İbn İshâk’ın görüşünü aktarırken

Zührî’den herhangi bir nakil ve farklı bir görüş vermemektedir. Buna göre

İmam el-Buhârî Racî ve Bi’ru Maûne olaylarının Uhud’dan sonra, İbn

İshâk’ın da belirttiği gibi H. 4 (M. 625) yılında gerçekleştiğini kabul etmek-

tedir. Nadîr Gazvesi’nin ise Bi’ru Maûne’den sağ kurtulan Amr b. Ümeyye

ed-Damrî’nin intikam hırsı ile ve yanlışlıkla öldürdüğü iki Âmir’linin diyeti

meselesiyle alâkalı olarak çıktığı mâlumdur. Nitekim Buhârî de Benü’n-

Nadîr Gazvesi ile ilgili bâb başlığında “İki kişinin diyeti için Hz. Peygam-

ber’in Nadîr’e gitmesi ve onların ihaneti bâbı” ifadesini kullanmaktadır
24

.

Bu durumda esasen Zührî’nin Urve b. Zübeyr’den naklettiği ve İmam el-

Buhârî’nin ilk sırada naklederek ittiba ettiği anlaşılan Nadîr Gazvesi’nin

Bedir’den altı ay kadar sonra ve Uhud’dan önce, yani H. 3. (M. 624.) yılda

vuku bulduğu şeklindeki rivayet ve görüş isabetli değildir.

Uhud Gazvesi’ne Kitâbü’l-Meğâzî’de önemli bir yer veren Buhârî, bu

konuya tahsis ettiği 11 bâbın
25

ilk beşinde
26

Uhud ile ilgili âyetleri bâb

başlıklarına taşıyarak bu âyetler doğrultusunda konu ile alâkalı hadisleri